
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY 
   

I. SMLUVNÍ STRANY 

ZPROSTŘEDKOVATEL:   ZÁKAZNÍK: Objednatel 
Agentura - Specialista na školy a školky v přírodě 
Garant projektu:  Ing. Petr Válek 

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34 

Sídlo: M. Chlajna 12, České Budějovice 5, 370 05 
Česká republika 

Sídlo:  Ortenovo náměstí 34, 170 00  Praha  
Česká republika 

IČO: 02930641 
DIČ:  nejsme plátci DPH 

IČO: 62931016 
IZO: 600039439 

KONTAKTY:  KONTAKTY: 

Telefon:   
e-mail:   
web:  www.skolniakce.info 

Telefon: :   
e-mail:  

Pověřená osoba: Morávek Jan, DiS. ředitel školy:  Jan Rychtr 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek zprostředkovatele zajistit pro zákazníka dopravu, za níže uvedených podmínek. 
Zákazník se zavazuje uhradit sjednanou cenu.  

III. ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ SLUŽBY 

MÍSTO SLUŽBY: Česká republika POZNÁMKA 

DRUH CESTY: Vícedenní výlet 50 míst na sezení s bezpečnostními pásy 

ODJEZD:  den:     09.05.2022        v     8:00    hod.  Místo: z ulice U Pergamenky  – (za školou) 

PŘÍJEZD: den:     11.05.2022        v   12:00 – 13:00  hod. Místo: z ulice U Pergamenky  – (za školou) 

IV. SLUŽBY ZAHRNUTÉ V CENĚ 

1. Zajištění dopravy z Prahy do LDT Velké Skaliny a zpět. 
2. Autobus zn. Mercedes Benz pro  50 osob v plné výbavě (automatická klimatizace, polohovatelná sedadla výsuvná do 

boku, wc, televize s dvd, kávovar, lednice, mikrofon, loketní opěrky, opěrky na nohy, sklopné stolky, odkládací síťky, 
abs, asr, gps, čtecí lampičky, bezpečnostní pásy na všech sedadlech). Teplé nápoje zdarma. 
 

V. CENA DOPRAVY 

1. CENA DOPRAVY: cena za osobu počet osob cena celkem 

a) dítě 910,- Kč 40 36 400,- Kč 

b) pedagogický doprovod 0,- Kč 3 0,- Kč 

c) ostatní platby 0,- Kč 0 0,- Kč 

d) cena celkem 36 400,- Kč 

2. ÚHRADA CENY DOPRAVY: výše splatnost 

zálohová faktura  36 400,- Kč  15.4.2022 

záloha č.2 – zálohová faktura  X  X 

záloha č.3 – zálohová faktura X X 

konečná faktura (případný doplatek) 14 dní po skončení pobytu 

Bankovní spojení: mBank, BÚ: VARIABILNÍ SYMBOL: 

VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Zákazník je obeznámen a souhlasí se smluvními podmínkami (viz. Všeobecné podmínky pro ŠvP – 2. a 3. strana smlouvy). 
Žádné ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství a podpisem této smlouvy bezvýhradně souhlasí s jejím 
uveřejněním včetně jejích změn a dodatků. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o 
této Smlouvě měly rovné postavení a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. 

VII. PODPISY 

Za ZPROSTŘEDKOVATELE: 
 
Datum: ....18.03.2022....................... 
 
Podpis: ………………………………………………………………………………… 

Za ZÁKAZNÍKA:  
 
Datum: ....18.03.2022.................... 
 
Podpis: ..................................................................................... 
 

 
  



1 

 

 
 

Všeobecné podmínky pro zprostředkování dopravy 
 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Všeobecné podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o zajištění dopravy (dále jen SZD) uzavíraných se zákazníky Cestovní 
agenturou (IČO: 02930641) dále jen zprostředkovatelem. Mezi zprostředkovatelem a zákazníkem je dohodnuto zajištění 
dopravy v rámci České republiky. Právní vztahy se řídí Občanským zákoníkem (OZ) a dále jsou upraveny těmito Všeobecnými 
podmínkami. Zkratky: OZ – občanský zákoník, SZD – smlouva o zajištění dopravy, VP – všeobecné podmínky. 
 

2. VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 
2.1. Smluvní vztah mezi zprostředkovatelem a zákazníkem vzniká podepsáním SZD zákazníkem a potvrzením této SZD 
zprostředkovatelem. Smluvní vztah vzniká mezi osobou, která SZD uzavírá, a to i v případě, že tak činí ve prospěch dalších 
osob. Za splnění všech závazků vyplývajících z cestovní smlouvy ručí osoba, která ji uzavřela.  
2.2. Podepsáním SZD zákazník potvrzuje, že se seznámil s obsahem obdržených dokumentů (SZD, Všeobecné podmínky.) a 
souhlasí s nimi a že totéž platí pro účastníky, které zastupuje. 
2.3. Podepsáním SZD se zprostředkovatel zavazuje, že zákazníkovi poskytne dopravu v dohodnutém rozsahu a kvalitě a v 
souladu se sjednanými podmínkami. 
 

3. CENA DOPRAVY 
3.1. Ceny dopravy je smluvní. Závazná je vždy cena, která je uvedena v SZD. Zákazník je povinen uhradit zprostředkováním 
služby v termínech dle SZD. Cena za dopravu je pevná a dále se rozpočítává mezi předem objednaný počet dětí. V  případě 
nenaplnění předem objednané kapacity počtu žáků v autobusu zákazníkovi nevzniká nárok na vrácení peněz za nevyužité 
místo v autobuse. V tomto případě si škola provede dodatečné vyúčtování mezi žáky po skončení ŠvP. V případě vyššího 
počtu žáků, než bylo předem objednáno, je třeba doplatit tento rozdíl za každého jednoho žáka po odjetí ŠvP. Všechny 
platby probíhají bezhotovostním bankovním převodem podle údajů v SZD a dnem úhrady se rozumí den připsání příslušné 
platby na účet Zprostředkovatele. 
3.2. V případě nečekaného zvýšení cen pohonných hmot, který je spjat se zvýšenými náklady na dopravu, objednatel uhradí 
případné navýšení ceny oproti původní kalkulaci a to pouze o skutečné náklady. 
 3.3. Jsou-li součástí dopravy i další platby za služby, jejichž cena není zahrnuta v základní ceně dopravy, musí SZD obsahovat 
údaje o výši těchto dalších plateb. Výslovně se sjednává, že součástí základní ceny dopravy není cena výletů, vstupů do 
památkových aj. objektů, místní doprava (MHD, lanová dráha apod.). Zprostředkovatel neručí za ceny těchto doplňkových 
služeb, které nejsou zahrnuty do ceny dopravy.  
3.4. V případě, že se zákazník nedostaví včas k odjezdu, nebo jej zprostředkovatel odmítne přijmout, protože nesplňuje 
zdravotní nebo jiné podmínky stanovené SZD včetně těchto VP, má zprostředkovatel nárok na plnou úhradu ceny dopravy. 
Pokud zákazník bez zavinění zprostředkovatele nevyčerpá všechny smluvené služby, nemá právo na jejich náhradu a je 
povinen uhradit celkovou cenu dopravy.  
3.5. Zákazník je povinen písemně oznámit zprostředkovateli jakékoliv předpokládané změny v počtu účastníků smluvené 
služby, a to ihned jakmile se takovou změnu dozví. 

 
4. PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA, DALŠÍ PODMÍNKY DOPRAVY 

4.1. K základním právům zákazníka patří zejména: 
a) právo na řádné poskytnutí smluvně sjednaných a zaplacených služeb  
b) právo vyžadovat od zprostředkovatele informace o všech skutečnostech, které se dotýkají v SZD sjednaných a zaplacených 
služeb  
c) právo kdykoliv před zahájením čerpání služeb odstoupit od smlouvy podle těchto Všeobecných podmínek  
d) právo na reklamaci vad v souladu s těmito Všeobecnými podmínkami 
e) právo na poskytnutí dalších písemných podrobných informací o všech skutečnostech, které jsou pro zákazníka důležité, a 
které jsou zprostředkovateli známy, pokud nejsou obsaženy již v SZD nebo specifikaci dané služby, a to nejpozději 14 dní před 
dnem odjezdu; 
4.2. K základním povinnostem zákazníka patří zejména: 
a) uvádět pravdivě a úplně požadované informace v SZD a předložit doklady požadované zprostředkovatelem pro zajištění 
dopravy 
b) zaplatit cenu služby v souladu se SZD  
c) řídit se pokyny zástupce zprostředkovatele během přepravy, pokud je přítomen, nebo jiné určené osoby a dodržovat 
stanovený program  
d) zdržet se jednání, které by mohlo ohrozit, poškodit nebo omezovat ostatní účastníky přepravy, či které by mohlo způsobit 
škody dodavatelům jednotlivých služeb nebo zprostředkovatele  
g) uhradit eventuální škodu způsobenou v dopravním prostředku či jiném zařízení, kde zákazník čerpal služby zajištěné dle 
SZD; 
4.3. Další podmínky dopravy:  
a) Doprava – Povinností zprostředkovatele je zajistit dopravce, který realizuje dopravu dětí a pedagogického dozoru 
na určené místo a zpět. Dopravce zajistí přistavení požadovaného počtu autobusů na dohodnuté místo v dohodnutý čas 
(včetně časové rezervy před odjezdy). Autobusy budou vybaveny bezpečnostními pásy. Za organizaci odjezdu a příjezdu zpět 
odpovídá zákazník, rovněž tak za pořádek a rozmístění dětí v autobuse.  Případná změna dopravce vyhrazena.  
g) Rozdělení odpovědnosti za děti – Během přepravy odpovídáme za děti pedagogický dozor školy, a to až do chvíle 
předání instruktorům zprostředkovatele.  
 
 



2 

 

 
 
 

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
5.1. Zákazník může kdykoliv před odjezdem od SZD písemně odstoupit. Zprostředkovatel může před odjezdem od SZD 
odstoupit jen z důvodu zrušení dané služby nebo z důvodu porušení povinností zákazníkem, a to za podmínek stanovených 
v zákoně. 
5.2. V případě odstoupení zákazníka od této smlouvy je zákazník povinen uhradit odstupné (označováno také jako storno 
poplatek) a to ve výši podle skutečných nákladů spojených se zrušením cesty, které vznikly na straně dopravce. Základní výše 
odstupného, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, je stanovena takto: V případě, že zákazník odstoupí od smlouvy a)  30 až 
14  kalendářních dnů před odjezdem   - hradí skutečně vzniklé náklady, 50% z konečné ceny,   b) 13 -0 kalendářních dnů 100 
% z konečné ceny.  
 

6. REKLAMACE SLUŽEB 
6.1. V případě, že rozsah nebo kvalita služeb dopravy neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká zákazníkovi právo 
reklamace. V průběhu zprostředkované služby je zákazník povinen případnou reklamaci závady uplatnit bez zbytečného 
odkladu tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém (kontaktovat telefonicky vedoucího instruktora). Případně 
vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje zákazník reklamaci u zprostředkovatele, a to nejpozději do 1 měsíc po 
zprostředkování služby. 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1. Tyto Všeobecné podmínky vstupují v platnost podpisem SZD s ním spojeným datumem.  
7.2. Veškeré informace a pokyny, které tvoří závazný obsah těchto Všeobecných podmínek, odpovídají platným právním 
předpisům a všem skutečnostem známým a dostupným v době jejich tisku. Zprostředkovatel si však vyhrazuje právo 
aktualizace a změn. 

 
         8.     COVID-19  
V případě zrušení akce z důvodu vládních protiepidemických opatření nabídneme zákazníkovi jiný termín případně destinaci. 
Pokud  toho nevyužije obdrží zákazník plnou cenu za sjednané služby zpět neprodleně a bez zbytečného odkladu. V případě 
nutnosti testování před odjezdem na ŠvP - zajistí tyto testy před odjezdem škola. Bude li třeba zajistit test v certifikovaném 
testovacím centru, zajistí samotestování  rodiče.  Veškerý průběh ŠvP se řídí aktuální epidemiologickou situací a vládními 
nařízeními v den odjezdu. 
 
 
 


